
第６号議案 

財産の取得について 

下記の財産を取得することについて、議会の議決を求める。 

令和７年２月２０日提出 

長岡京市長 中小路 健 吾 

取 得 財 産 新庁舎（２期）備品（オフィス家具③） 

納 品 場 所 長岡京市役所（新庁舎２期） 

取 得 価 格 ２６，１２５，０００円 

契 約 の 相 手 方 

長岡京市天神４丁目３番１号 

株式会社西文堂 

代表取締役 西小路 忠 之 

（提案理由） 

  長岡京市新庁舎（２期）の運営に必要な備品を取得する必要があるので提

案する。 



（参考） 

１ 納品場所 

   長岡京市役所（新庁舎２期） 

２ 仕様 

   新庁舎（２期）備品（オフィス家具③） 

３ 納入期限 

   令和７年１２月３１日 

４ 契約方法 

   指名競争入札 

５ 指名業者 

   株式会社ウエダ本社 

   株式会社京文堂 

   株式会社西文堂 

   辻文具店 

   有限会社東洋理化 乙訓営業所 

   花久オフィスサービス株式会社 

   平井商店 

６ その他 

   別紙のとおり 

 

  



議決日～令和7年12月31日

－ －

入札執行日時

－

－

無

－

－

無 公共資産活用推進室長補佐

令和6年12月19日 午後 2時 30分

入札執行場所

執 行 者 契約課長

設 計 額

予 定 価 格

最低制限価格

会議室４０２（新庁舎４階）

立 会 者

－ －－ 納 入 期 限

税　込　価　格 入札書比較価格

（物品番号　044）

「新庁舎（２期）備品（オフィス家具③）」の購入

長岡京市役所（新庁舎２期）

判 定 落 札 業 者 株式会社西文堂落札

株式会社西文堂

株式会社ウエダ本社

株式会社京文堂

辻文具店

有限会社東洋理化　乙訓営業所

花久オフィスサービス株式会社

平井商店

不調結果

交渉結果
処理年月日 交渉相手方 交渉結果

成立  ・  不成立

\23,750,000 落札

\26,125,000

第１回入札額 第２回入札額 備考 判　定

入　札　結　果　報　告　書

品 名

入　札　者

決定金額

入札比較額

契約予定額

納 品 場 所

落 札 額 \23,750,000 契 約 予 定 額入札比較価格

辞退

辞退

\25,410,000

\25,650,000

辞退

辞退

－



別紙 

新庁舎（２期）備品（オフィス家具③） 

 

１ 概要 

  長岡京市新庁舎（２期）において、運営に必要な執務用ワゴンで構成して

います。 

２ 主な取得機器 

⑴ 執務用ワゴン×３９２台 


